[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 февраля 2023 г.                                                                                  №  12

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области» от 11.11.2020 №56

Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечения безопасности дорожного движения на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области» от 11.11.2020 №56 следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Обнародовать настоящее постановление на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/.
 3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                          Н.П. Иванченко

Утверждена
Постановлением Администрации
Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской области
11 ноября 2020 г. № 56
(в редакции от 08.02.2023 №12)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечения безопасности дорожного движения на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Период реализации
	этап I: 2020 - 2022 годы;
этап II: 2023 - 2025 годы

	Цели муниципальной программы
	системы профилактики нарушений правил безопасности дорожного движения,предупреждение опасного поведения участников дорожного движениявыявление и устранение причин и условий, способствующих совершению нарушений в области безопасности дорожного движения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 6,0 тыс. рублей, из них:
2020 - 2022 годы (всего) 0,0 тыс. рублей;
2023 год (всего) – 2,0тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей;
2024 год  (всего) – 2,0тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2,0 тыс. рублей;
2025 год (всего) – 2,0тыс. рублей, из них
средства местного бюджета -2,0 тыс. рублей;

Программные мероприятия
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Параметры эффективности

	Местный бюджет
	Наименование исполнителей
	Результаты достигаемые в ходе выполнения мероприятий

	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3

	6

	8
	9

	1
	Установка дорожных знаков
	По мере необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Прудковского сельского поселения
	Выявление опасных участков улично-дорожной сети и разработку мероприятий по их устранению;
Повышение уровня организации дорожного движения;

	2
	Содержание уличного освещения; замена и приобретения светильников.
	По мере необходимости
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Прудковского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	3
	Организация массовых мероприятий и круглых столов в образовательных учреждениях по вопросам безопасности дорожного движения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Прудковского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	4
	Изготовление
 печатной продукции по пропаганде и обучению безопасности дорожного движения (информационные листки, наглядные пособия, памятки)
	2 раза в год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Общественные организации;
Администрация Прудковского сельского поселения
	Создание действенной системы пропагандистского воздействия на население с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения при одновременном внедрении стереотипов законопослушного поведения

	5
	Регулярное освещение вопросов безопасности дорожного движения на официальном сайте  Прудковского сельского поселения и на информационном стенде администрации
	1 раз в квартал
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Общественные организации;
Администрация Прудковского сельского поселения
	Снижение количества ДТП с участием детей

	6
	Организация в библиотеке выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	2 раза в год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Заведующая Прудковской библиотекой;
Администрация Прудковского сельского поселения
	привитие детям знаний и навыков безопасного поведения на дорогах

	7
	Организация и проведение «Единых дней профилактики»
	1 раз в год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБОУ ДивинскаяСШ Администрация Прудковского сельского поселения
	Снижение количества ДТП среди детей.

	8
	Подвижные игры с детьми «Светофор»
	Июль - август
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прудковский, Плосковский СДК,
Администрация Прудковского сельского поселения
	Правильно переходить улицы и дороги

	9
	Викторина «Пешеходная азбука»;
Выставка рисунков «Внимание дорога!»
	Сентябрь, ноябрь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прудковский, Плосковский СДК,
библиотека
	Знание и внимание безопасности дорожного движения

	10
	Приобретение специальных светоотражателей для школьников
	1 раз в год
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	Администрация Прудковского сельского поселения
	С наступлением сумерек поможет водителям своевременно заметить пешехода на дороге и избежать трагедии

	11
	Организовать участие в областном конкурсе – слете отрядов ЮИД «Безопасное колесо»
	сентябрь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Прудковского сельского поселения
	Пропаганда безопасности дорожного движения

	Всего затраты по программе

	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

image1.png